
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 004/2015

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 03/02/2015 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

03/02/2015 - 15:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E
MOBILIDADE

Órgão interessado

59184148/2014
Processo

Aquisição de cavaletes, fabricados em caibros e tábuas de madeira (cedrinho ou similar), para atender
a Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade - SMT, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
00.272.534/0001-77 310.817.701-04RG: 1476578 -2ªvia SSP/GOMICROEMPRESA
MULTICOR LETREIROS E PLACAS LTDA Valteci de Abreu Junior

08.883.023/0001-01 798.210.731-15RG:3525997850368 SSP GOMICROEMPRESA
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA Fausto Henrique David

09.386.598/0001-73 592.110.321-723155058 SSP-GOMICROEMPRESA
NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

11.966.241/0001-06 711.079.751-154099410 DGPC-GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Cleomar Antônio de Souza

15.723.130/0001-20 008.083.251-244618268 SSP-GOMICROEMPRESA
T & T GONDIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI Domingos Savio Camargo de Oliveira

16.970.305/0001-66 833.242.081-493651796 DGPC GOMICROEMPRESA
VIDA GRÁFICA E EDITORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME Joab Cordeiro de Carvalho

17.344.993/0001-11 586.152.451-3420424980 DGPC-GOMICROEMPRESA
KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI Nabio Emidio Guerra

18.513.350/0001-17 801.459.141-00RG: 1138460843 MMDFMICROEMPRESA
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. Alessandro Natali da Costa

19.103.397/0001-75 277.141.951-34RG: 1163492 SSP-GOMICROEMPRESA
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Paulo Lobo Carvalho

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 004/2015

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 cavaletes de madeira15.000 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI17.344.993/0001-11 R$135,50 Fora da sessão de lances(M) B&G
MULTICOR LETREIROS E PLACAS LTDA00.272.534/0001-77 R$62,00 Fora da sessão de lances(M) MULTICOR
NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.09.386.598/0001-73 R$36,40 Fora da sessão de lances(M) SINAL



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$35,00 Fora da sessão de lances(M) CEDRINHO
T & T GONDIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES15.723.130/0001-20 R$29,90 Classificado(M) FAMAL
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$29,90 Classificado(M) M PARACATU
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$25,90 Classificado(M) MM
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$24,50 Classificado(M) GOIÁS
VIDA GRÁFICA E EDITORA COMÉRCIO E SERVIÇOS16.970.305/0001-66 R$20,00 Desclassificado(M) VIDA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
T & T GONDIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES15.723.130/0001-20 R$29,90 Desistência(M) FAMAL
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$29,90 Desistência(M) M PARACATU
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$25,90 Desistência(M) MM
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$24,50 Menor Valor(M) GOIÁS

Conclusão
R$24,5011.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoGOIÁS

O Represente Legal da Empresa vIDA GRÁFICA E EDITORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, solicitou desclassificação da
proposta alegando erro de cotação, aceito pela Pregoeira.

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

cavaletes de madeira15.00001 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$24,50GOIÁS(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$25,90MM(M)

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 Verbal  R$29,90M PARACATU(M)

T & T GONDIM COMÉRCIO E15.723.130/0001-20 Verbal  R$29,90FAMAL(M)

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal  R$35,00CEDRINHO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$36,40SINAL(M)

MULTICOR LETREIROS E PLACAS LTDA00.272.534/0001-77 Verbal  R$62,00MULTICOR(M)

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS -
EIRELI

17.344.993/0001-11 Verbal  R$135,50B&G(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 004/2015

Item nº: 17256Codigo do Item:01
Quantidade: 15.000 Unidade: Unidade

Situação: Adjudicado GOIÁSMarca:
Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 24,50 R$ 367.500,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 004/2015

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$367.500,00R$24,50cavaletes de madeira15.000 GOIÁS

Total da Empresa: R$ 367.500,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 367.500,00

A Pregoeira com objetivo de alcançar melhor proposta solicitou ao representante da empresa detentora do menor
preço a redução do valor ofertado, porém, sem sucesso na negociação. Concluída a tentativa de negociação, foi
declarada vencedora a empresa JBA COMERCIAL LTDA. Em seguida, a Pregoeira procedeu à análise das
documentações exigidas no Edital, e após o julgamento, a empresa foi HABILITADA. Diante da ausência de intenção
de recursos, estando o valor ofertado abaixo do referencial para aquisição o objeto desta licitação fica ADJUDICADO à
licitante vencedora. Os envelopes de documentação das empresas restantes foram devolvidos devidamente lacrados
aos seus respectivos representantes legais. O resultado da licitação sera publicado no site: www.goiania.go.gob.br.
Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada
conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Marcela Araújo Teixeira - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeiro

 

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

Edson Rodrigues da Silva Filho - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

 19.103.397/0001-75 - CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 277.141.951-34 - Paulo Lobo Carvalho

  

 08.883.023/0001-01 - GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA
 798.210.731-15 - Fausto Henrique David

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 711.079.751-15 - Cleomar Antônio de Souza

  

 18.513.350/0001-17 - KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
 801.459.141-00 - Alessandro Natali da Costa

  

 17.344.993/0001-11 - KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI
 586.152.451-34 - Nabio Emidio Guerra

  

 00.272.534/0001-77 - MULTICOR LETREIROS E PLACAS LTDA
 310.817.701-04 - Valteci de Abreu Junior

  

 09.386.598/0001-73 - NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  

 15.723.130/0001-20 - T & T GONDIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
 008.083.251-24 - Domingos Savio Camargo de Oliveira

  

 16.970.305/0001-66 - VIDA GRÁFICA E EDITORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
 833.242.081-49 - Joab Cordeiro de Carvalho

  


